

Załącznik nr 2
do Uchwały nr 6179/2021
Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia 20 grudnia 2021 r.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej
(nazwa Departamentu)

Data złożenia oferty: 10.12.2021 r.

DZD-II.615.52.2021

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje: uznać celowość realizacji zadania publicznego nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego (wybrać właściwe)

Uzasadnienie:

Towarzystwo Sportowe Gwardia Opole zwróciło się na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z wnioskiem o dofinansowanie w trybie pozakonkursowym realizacji zadania publicznego pod nazwą „Zakup sprzętu do rehabilitacji postcovidowej”.

W ramach realizacji projektu Towarzystwo Sportowe Gwardia Opole zamierza zakupić sprzęt do rehabilitacji postcovidowej, tj. ergometr i tablet z oprogramowaniem monitorującym proces rehabilitacji, z naciskiem na poprawę pracy układu oddechowo–krążeniowego (zwiększenie wydolności oddechowej oraz krążeniowej). W wyniku powikłań po COVID-19 dochodzi do znaczącego osłabienia układów krążeniowego, oddechowego i nerwowego. Aby móc przeprowadzić kompleksową rehabilitację pocovidową należy wprowadzić pracę tlenową pacjenta, w wyniku której będzie możliwe progresowanie procesu rehabilitacyjnego. Sprzęt, o którym mowa powyżej, musi zostać zakupiony wraz z oprogramowaniem do planowania i monitorowania postępów pacjentów (tablet wraz z programem). Ponadto urządzenia pomiarowe mogące rejestrować, kwantyfikować uzyskane w pracy z pacjentem rezultaty będą niezmiernie pomocne w przypadku pisania prac naukowych, przygotowywania wystąpień, przedstawiania własnych doświadczeń i dzielenia się nimi z innymi. Obecnie większość pacjentów korzystających z terapii w placówce ma wykonywane badania subiektywne przed rozpoczęciem terapii (wyjściowe), badanie po odbytej terapii (końcowe), okresowe badania monitorujące jej przebieg lub w przypadku każdej sytuacji, kiedy konieczne jest potwierdzenie lub ocena podjętej decyzji terapeutycznej lub kontroli danego elementu terapii. Zakup sprzętu ma na celu usystematyzowanie i poprawę przebiegu terapii realizowanej w ramach rehabilitacji postcovidowej. Po zakupie sprzętu Towarzystwo Sportowe Gwardia Opole zamierza zrealizować bezpłatne warsztaty dla terapeutów z całego województwa opolskiego, z powiatów opolskiego, brzeskiego,

krapkowickiego oraz z Miasta Opola, pokazujące możliwość wykorzystania pracy tlenowej pacjentów w procesie terapii.

Termin realizacji zadania to 28 – 31 grudnia 2021 r., przy czym organizacja warsztatów została zaplanowana na 30-31.12.2021 r. Ogłoszenie o możliwości zgłaszania uwag do Oferty zostało umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu Województwa Opolskiego w dniu 10.12.2021 r. z terminem zgłaszania uwag do dnia 17.12.2021 r.

Koszt realizacji całego zadania wynosi 10 000,00 zł, na co składają się koszty zakupu ergometru wraz z ologowaniem emblematami UMWO w wysokości 5 800,00 zł oraz koszt zakupu tabletu z oprogramowaniem monitorującym przebieg rehabilitacji z ologowaniem emblematami UMWO w wysokości 4 200,00 zł.

Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) na podstawie oferty realizacji zadania publicznego pn. „Zakup sprzętu do rehabilitacji postcovidowej”, złożonej przez Towarzystwo Sportowe Gwardia, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego uznając celowość zadania może zlecić jego realizację z pominięciem otwartego konkursu ofert. Zadanie publiczne powinno mieć charakter lokalny lub regionalny oraz spełniać łącznie następujące warunki: wysokość dofinansowania lub finansowania zadania nie może przekraczać kwoty 10 000,00 zł oraz zadanie musi być zrealizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.

Planowane do realizacji przez Towarzystwo Sportowe Gwardia Opole przedsięwzięcie wpisuje się w zadania Samorządu Województwa Opolskiego na rzecz ochrony i promocji zdrowia. Zgodnie z szacunkami specjalistów przynajmniej jedna trzecia ozdowieńców ma powikłania po przebytej chorobie COVID-19 - najczęściej są to problemy z oddychaniem, zmniejszona ogólna sprawność organizmu i tolerancja wysiłku fizycznego, bóle mięśniowo-stawowe, zaburzenia lękowe i depresyjne. W odzyskaniu pełni sił pomaga pacjentom profesjonalna rehabilitacja, ukierunkowana na poprawę wydolności wysiłkowej i krążeniowej, wydolności oddechowej, ogólnej sprawności fizycznej, do której realizacji niezbędne jest posiadanie przez placówki realizujące świadczenia rehabilitacyjne odpowiedniego sprzętu. W związku z powyższym proponuje się udzielić wsparcia Towarzystwu Sportowemu Gwardia Opole ze środków Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej na realizację zadania pn. „Zakup sprzętu do rehabilitacji postcovidowej” w wysokości 10 000,00 zł.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 10 000,00 zł.
--

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ

Brak

Sporządził:

20.12.2021 r.
Aldona Stahlberger

(data i czytelny podpis / pieczęć)

Zatwierdził:

20.12.2021 r.
Dyrektor Departamentu
Zdrowia i Polityki Społecznej
Izabela Damboń-Kandziora

(data i czytelny podpis / pieczęć)